Протокол № 20
заседания общественной организации

«Клуб бережливых школ Российской Федерации»

Формат VKS 09.09.2020 г.

Всего присутствовало 10 представителей из 8 образовательных организаций РФ:

ГБНОУ «ГМЛИ», г. Кемерово

МАОУ «Школа №79 им. Н.А. Зайцева», г.Нижний Новгород

МБОУ «Металлплощадская СОШ», дошкольные группы «Волшебная Страна»,
Кемеровский район, Кемеровская область-Кузбасс

МБОУ СШ № 2, г. Липецк

МАОУ «Гимназии № 2», г. Пермь

Гимназия № 97 г. Елец

наук;

Присутствовали:
Давыдова Надежда Станиславовна, методолог ГК Росатом, доктор экономических

Повестка дня

1. Управление изменениями в учреждениях, являющихся членами Клуба.
Практика управления изменениями.

Ход заседания

1. По первому вопросу выступили Мурышкина Елена Вадимовна, Кель
Надежда Андреевна, Силина Светлана Владимировна , Пирогова Вера
Алексеевна. Все ораторы представили опыт работы по управлению
проектами. Давыдова Надежда Станиславовна дала рекомендации и
практические советы каждому выступающему. Кроме того, Надежда
Станиславовна рекомендовала опыт по управлению проектами в медицине.
Анонсировала предстоящую III Всероссийской конференции в г. Ижевске
23.09.2020 г.

Решение :
1. Продолжить работу по управлению изменениями.
2. По возможности принять участие в конференции по бережливой медицине.
В завершение встречи Мурышкина Елена Вадимовна поблагодарила всех
участников встречи и предложила провести следующую встречу в формате VKS
23.09.2020 г.

_  I

Председатель Клуба бережливых школ
Ответственный секретарь

/Р Е.В. Мурышкина
А.В. Прошлецова